
	VÝROČNÍ	ZPRÁVA	O	ČINNOSTI	

 Základní školy Vorlina Vlašim, příspěvková organizace 

 ve školním roce 2023/2024 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Zpracoval:  Mgr. Petr Jíša 
 Školská rada schválila dne: 27.11.2024 



 Obsah výroční zprávy 

 Poděkování  2 
 a) Údaje o škole a charakteristika školy  2 
 b) Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy  4 
 c) Údaje o pracovnících školy  5 
 d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce  6 
 e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  7 
 f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  7 
 g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
 podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
 nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy,  8 
 h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
 nepedagogických pracovníků  12 
 i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  13 
 j) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a ostatních kontrol  14 
 k) Údaje o hospodaření za rok 2023  14 
 l) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
 informacím  15 
 Přílohy  17 

 Příloha č. 1: Práce školní družiny  17 
 Příloha č. 2: Personální obsazení  18 
 Příloha č. 3: Činnost školního parlamentu  21 
 Příloha č. 4: Souhrn klasifikačních údajů  23 
 Příloha č. 5: Výsledky testování  25 
 Příloha č. 6: Informatika a ICT na Základní škole Vorlina Vlašim  26 

 Tabulky  27 
 Tabulka č. 1: Přehled DVPP  27 
 Tabulka č. 2: Nepovinné předměty a zájmové útvary  29 
 Tabulka č. 3: Soutěže, olympiády  30 
 Tabulka č. 4: Kulturní a vzdělávací akce  33 

 1 



 Poděkování 

 Děkuji všem zaměstnancům školy za veškerou práci, úsilí a energii, kterou věnují 

 vytváření podmínek pro učení a rozvoj žáků. 

 Výroční  zpráva  o  činnosti  školy  je  zpracována  na  základě  odst.  3  §10,  odst.  2  §  12 

 zákona  č. 561/2004  Sb.,  zákon  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a 

 jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  dle  §  7  vyhlášky  MŠMT 

 č. 15/2005  Sb.,  kterou  se  stanoví  náležitosti  dlouhodobých  záměrů  a  výročních  zpráv,  ve 

 znění pozdějších předpisů. 

 a) Údaje o škole a charakteristika školy 

 Základní  škola  Vorlina  Vlašim,  příspěvková  organizace  byla  otevřena  1.  9.  1975  jako 

 3.  ZŠ  ve  Vlašimi.  1.  ledna  2000  získala  škola  právní  subjektivitu  jako  příspěvková  organizace 

 –  IČO  70130426.  Do  sítě  škol  MŠMT  byla  zařazena  dne  1.  9.  2007  s RED-IZO  600  042  146. 

 Škola je zařazena do obchodního rejstříku. 

 Naše údaje: 

 ●  sídlo: U Vorliny 1500, 258 01 Vlašim 

 ●  telefon: 317 843 136 

 ●  fax: 317 847 114 

 ●  web: www.zsvorlina.cz 

 ●  mail:  kancelar@zsvorlina.cz 

 ●  ID datové schránky: 2v8mt7b 

 Vedení školy: 

 ●  ředitel školy: Mgr. Petr Jíša 

 ●  statutární zástupce ředitele: PaedDr. Blanka Horálková (zástupce pro I. stupeň) 

 ●  zástupce ředitele: Ing. Lenka Sahulová (zástupce pro II. stupeň) 

 ●  zástupce pro komunikaci se zákonnými zástupci: Mgr. Tereza Píchová 

 Zřizovatelem školy je Město Vlašim: IČO 002232947; telefon: +420 313 039 431. 

 Škola  má  27  učeben,  odborné  pracovny  humanitních  předmětů,  fyziky,  chemie, 

 přírodopisu  (vybavená  projekční  technikou  s digitálním  napojením  na  mikroskop),  výtvarné 

 výchovy,  hudební  výchovy,  dvě  učebny  cizích  jazyků,  2 učebny  speciální  pedagogiky,  školní 

 knihovnu,  2  přestávkové  plochy,  2  pracovny  počítačů,  plně  vybavenou  školní  dílnu  a  učebnu 

 2 

mailto:kancelar@zsvorlina.cz


 pro  pěstitelství,  cvičnou  kuchyňku  a  multifunkční  učebnu  (obě  nově  zrekonstruované  včetně 

 zázemí  jako  prostor  pro  zájmové  vzdělávání),  2  tělocvičny  (obě  tělocvičny  mají 

 zrekonstruovanou  podlahu  díky  podpoře  Města  Vlašim),  3  samostatné  místnosti  pro  školní 

 družinu.  Do  areálu  školy  patří  velké  travnaté  plochy,  školní  areál  s běžeckou  dráhou  dlouhou 

 250  m  a  2  další  travnatá  hřiště.  Výstavba  dalších  dvou  hřišť  byla  financována  z EU  z tzv. 

 Norských  fondů.  V roce  2007  bylo  dáno  do  provozu  sportovní  víceúčelové  hřiště  s umělým 

 povrchem,  v roce  2009  dětské  hřiště  s herními  prvky.  Volný  čas  zde  mají  možnost  trávit  na 

 základě  povolení  ředitele  školy  nejen  děti,  ale  i  dospělí,  a  to  až  do  večerních  hodin. 

 Používáme  také  dvě  vybavené  učebny  počítačů,  které  průběžně  inovujeme.  V 

 obou učebnách  je  k dispozici  projekční  technika  propojená  s učitelským  počítačem. 

 Interaktivní  tabule  nyní  najdeme  ve všech  kmenových  učebnách  1.  stupně,  učebnách  fyziky, 

 hudební  výchovy,  humanitních  předmětů,  učebně  anglického  jazyka  a v učebně  chemie.  Celá 

 budova  školy  (učebny  a  kabinety)  je  kompletně  zasíťována  díky  podpoře  zřizovatele, 

 k dispozici  je  bezdrátová  síť,  kterou  jsme  z  vlastních  prostředků  rozšířili  do  celé  budovy 

 školy.  Vedle  zázemí  pro  zájmové  vzdělávání  je  zrekonstruované  také  nádvoří  školy  a  šatny 

 obou  stupňů  (výměna  kójí  za  šatní  skříňky).  V  rámci  podpory  MŠMT  došlo  k  nákupu 

 notebooků  a  dalšího  vybavení  pro  případnou  distanční  výuku.  Ve  všech  třídách  2.  stupně 

 jsou  instalovány  velké  zobrazovací  panely.  V  rámci  podpory  zřizovatele  bylo  v  letošním 

 školním  roce  vybudováno  parkoviště  před  školou,  které  bude  v  budoucnu  propojeno  s 

 areálem  školy,  aby  se  zamezil  vjezd  do  areálu  z  ulice  V  Sadě  (vozovka  vede  hned  vedle 

 dětského hřiště a hřiště s umělým povrchem). 

 Od  1.9.2005  je  zřízena  devítičlenná  školská  rada  (složená  ze  3  zástupců  učitelského 

 sboru,  3  rodičů  a  3  zástupců  zřizovatele  –  Město  Vlašim),  která  pracuje  od  června  2023  v 

 tomto složení: 

 předseda:  Anna Dufková (za rodiče) 

 členové:  Blanka Šmídová (za zřizovatele) 

 Markéta Pytlíková (za zřizovatele) 

 Miroslava Matoušková (za zřizovatele) 

 Eva Dušková (za rodiče) 

 Petra Rajmanová (za rodiče) 

 Edita Dvořáková (za zaměstnance) 

 Blanka Horálková  (za zaměstnance) 

 3 



 Tereza Píchová (za zaměstnance) 

 b) Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy 

 Základní  škola  Vorlina  Vlašim,  příspěvková  organizace,  ve  školním  roce  2023/2024 

 pracovala  podle  školního  vzdělávacího  programu  ŠVP  „Škola  pro  všechny“,  4.verze,  č.  j. 

 1265/2022  ve  všech  ročnících  (79-01-C/01  Základní  škola  -  denní  forma  vzdělávání  v  délce  9 

 let)  . 

 Výuka  probíhala  ve  29  třídách  s celkovým  počtem  žáků  697.  Jedna  třída  z  celkového  počtu 

 byla  přípravná  pro  děti  s  odkladem  školní  docházky  (celkem  13  dětí).  Přípravná  třída  pracuje 

 dle svého školního vzdělávacího programu. 

 Školní  vzdělávací  program  klade  nároky  na  zodpovědnost  žáků  za  své  vzdělávání. 

 Hlavním  cílem  našeho  vzdělávacího  programu  je  rozvoj  dovedností  žáků,  který  se  týká 

 dovedností  k  učení,  řešení  problémů,  komunikace  a  prezentace,  občanských  a  pracovních 

 kompetencí.  Program  také  zařazuje  do  výuky  aktuální  témata  dneška,  tzv.  průřezová  témata 

 (osobnostní  a  sociální  výchova,  environmentální  výchova,  mediální  výchova,  finanční 

 gramotnost  apod.).  Verze  č.  4  pokračuje  ve  vzdělávacím  předmětu  Instrumentální 

 obohacování  (FIE)  od  4.  do  9.  třídy.  Program  FIE  sestává  z  více  než  500  stránek  cvičení 

 „papír  a  tužka“,  rozdělených  do  14  instrumentů.  Cílem  cvičení  je  rozvinutí  učebního 

 potenciálu  dítěte.  Systematicky  se  rozvíjí  nejen  slovní  zásoba,  ale  i  obsahově  i  formálně 

 přesné  vyjadřování.  U  dětí  se  podporuje  vnitřní  motivace  k  učení  prostřednictvím 

 nehodnocení  práce,  dostatku  času  a  umožnění  úspěchu  každému.  Metoda  pracuje  také  se 

 vzájemným  sdílením  myšlenek  a  přístupů  k  úkolu.  Jedinci  se  mají  naučit  reflektovat  své 

 myšlení a vhled. Mají se naučit hodnotit své poznávací dovednosti. 

 Druhým  rokem  klademe  větší  důraz  na  rozvoj  klíčových  kompetencí.  Pomohla  nám  v 

 tom  metodika  Skills  Builder,  díky  níž  jsme  se  mohli  více  zaměřovat  na  jednotlivé  dovednosti  a 

 4 



 jejich  rozvoj.  Zásadními  tématy  v  tomto  školním  roce  tak  byl  rozvoj  opět  dovednosti 

 naslouchání a prezentování, nově byla tématem dovednost týmové spolupráce 

 Novinkou  verze  č.  4  školního  vzdělávacího  programu  je  postupné  zavádění  digitální 

 gramotnosti  do  ostatních  předmětů  a  proměna  předmětu  Informační  a  komunikační 

 technologie  na  předmět  Informatika,  který  je  odlišný  svým  pojetím.  Blíže  popisu  přístup 

 příloha č. 6  Informatika a ICT na Základní škole Vorlina Vlašim. 

 Součástí  školy  je  školní  družina  (Id  113000316)  s kapacitou  210  míst,  která  pracovala 

 dle  svého  vzdělávacího  programu  z  důvodu  epidemiologických  nařízení  v  osmi  odděleních  (o 

 její činnosti viz příloha č. 1). 

 c) Údaje o pracovnících školy 

 (blíže viz příloha č. 2) 

 pracovníků celkem k 30.6.2023  91 

 z toho ženy  79 

 muži  12 

 pedagogických pracovníků celkem  79* 

 z toho učitelé  57 

 vychovatelé  9 

 asistenti pedagoga  16 

 sociální pedagog  1 

 psycholog  1 

 zaměstnanci provozu  10 

 THP  2 
 *někteří pedagogičtí pracovníci zároveň vykonávají činnost asistenta pedagoga i vychovatele 

 Ve  školním  roce  2023/2024  odešly  dohodou  3  paní  učitelky  do  starobního  důchodu. 

 Všem  mnohokrát  děkujeme  za  mnohaletou  obětavou  práci  pro  školu.  Smlouvu  na  dobu 

 určitou  jsme  neprodloužili  s  panem  učitelem,  paní  vychovatelkou  a  paní  asistentkou.  Během 

 roku  pak  byla  ukončena  pracovní  smlouva  dohodou  s  paní  uklízečkou,  za  kterou  v  průběhu 

 roku byla sehnána náhrada. 

 K  začátku  školního  roku  nastoupili  učitelé  s  kombinací  těchto  předmětů:  Aj  na  2. 

 stupni,  F-Ch  na  2.  stupni,  1.  stupeň  +  Čj  na  2.  stupni;  Z-Ov  2.  stupni.  Rovněž  v  tomto  roce 

 pracoval ve škole školní psycholog a sociální pedagog. 

 V  rámci  stávajícího  pedagogického  sboru  došlo  ke  3  přesunům,  2  paní  asistentky 

 pedagoga  nastoupily  jako  učitelky  a  paní  vychovatelka  se  stala  asistentkou  pedagoga.  V 

 průběhu roku nastoupily 2 paní asistentky. 

 Pro srovnání vývoje počtu pracovníků uvádíme následující graf č. 2. 

 5 



 d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 Zápis  do  prvních  tříd  proběhl  ve  dvou  fázích.  První  se  týkala  dokumentace  a  konala 

 se  v  1.  polovině  dubna.  V  úterý  23.4.  a  ve  čtvrtek  25.4.  zákonní  zástupci  žáků  využili 

 rezervační  systém  a  ve  vybraném  termínu  se  zúčastnili  s  dětmi  testu  školní  zralosti.  Celkem 

 bylo  přihlášeno  107  dětí  (2  děti  ještě  pětileté,  které  nakonec  nenastoupily),  včetně  žáků  s 

 loňským  odkladem  školní  docházky.  Z celkového  počtu  dětí  ředitel  školy  rozhodl  na  základě 

 doporučení  z poradenského  zařízení  (speciálně  pedagogické  centrum  nebo  pedagogicko 

 psychologická  poradna)  a  od  dětského  lékaře  o  18  odkladech  nástupu  povinné  školní 

 docházky. 

 K  1.9.2024  máme  pro  nový  školní  rok  2024/2025  v 1.  třídách  celkem  87  žáků.  Žáci  se 

 budou učit ve třech třídách. V přípravné třídě se bude vzdělávat 13 dětí. 

 Počty žáků, kteří nastoupili do 1. tříd od roku 2011 uvádí graf č. 3: 

 6 



 e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 Hlavním  cílem  školního  vzdělávacího  programu  je  rozvoj  klíčových  kompetencí. 

 Kompetence  jsou  souhrnem  znalostí,  dovedností  a  postojů  a  rozdělují  se  na:  kompetence  k 

 učení,  k  řešení  problémů,  kompetence  komunikativní,  kompetence  sociální  a  personální, 

 kompetence  občanské,  kompetence  pracovní  a  kompetence  digitální.  Ve  všech  předmětech 

 jsou  zařazovány  aktivity  k  rozvoji  těchto  kompetencí.  Hlavní  zaměření  školy  v  tomto  školním 

 roce  bylo  na  kompetenci  komunikativní  (konkrétně  na  dovednosti  naslouchání  a  prezentační 

 dovednosti)  a  na  kompetenci  sociální  a  personální  (více  jsme  se  věnovali  dovednostem 

 týmové  spolupráce).  Všichni  pedagogové  zařazovali  metody  a  formy  podle  jednotné 

 metodiky  (Skills  Builder),  se  kterou  škola  pracuje.  Zároveň  se  v  předmětech  zařazují  aktivity 

 k  budování  digitální  kompetence.  Aktivity  v  rámci  nového  předmětu  Informatika  popisuje 

 příloha č. 6. 

 f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Školní  rok  2023/2024  probíhal  podle  školního  vzdělávacího  programu  (ŠVP  „Škola 

 pro všechny“, 4.verze,  č. j. 1265/2022). 

 Školu  navštěvovalo  celkem  697  žáků,  z  toho  dojíždějících  žáků  bylo  196,  cizinců  48. 

 Průměrná  naplněnost  třídy  v  ZŠ  (mimo  přípravnou  třídu)  byla  24,4  žáka  na  třídu.  V červnu 

 tohoto  roku  ukončilo  povinnou  školní  docházku  v  základní  škole  74  žáků  (z  toho  1  žák  v  7. 

 třídě  a  3  žáci  v  osmé  třídě).  Všech  74  žáků  začalo  podle  svých  zájmů  studovat  střední  školy 

 či učiliště, jak ukazuje tabulka a graf. Dva žáci odešli z 5. tříd do víceletetého gymnázia. 

 7 



 Druh školy  Gymnázium  Obchodní 
 akademie 

 Střední 
 průmyslová 

 škola 

 Střední 
 odborná 

 škola 
 Konzervatoř 

 Střední 
 odborné 
 učiliště 

 Počet 
 přijatých 
 žáků 

 17  12  7  16  1  21 

 Přehled nepovinných předmětů a zájmových útvarů uvádí tabulka č. 2 

 Jedním  z  výstupů  5.  a  9.  ročníku  byly  tradičně  závěrečné  práce.  U  těchto 

 komplexních  prací  se  prokáže  úroveň  práce  na  tématu  zvoleném  žáky,  úroveň  splnění 

 předem  daných  podmínek  a  úroveň  prezentace.  V 5.  ročnících  byla  práce  zpracovávána 

 průběžně  v předmětech,  v 9.  ročnících  byla  obsahem  projektu,  který  probíhal  v  rámci 

 Informační  a  komunikační  technologie  především  v  květnu  (po  přijímacích  zkouškách  na 

 střední  školy).  V obhajobách  bylo  patrné,  kdo  se  práci  věnoval  a  jak.  S  různým  úspěchem 

 skoro  všichni  žáci  práce  obhájili.  Jeden  žák  z  9.  ročníků  musel  práci  přes  prázdniny 

 dopracovat,  aby  mohla  být  uznána  po  obsahové  stránce,  což  se  nepovedlo,  a  žák  tak 

 dokončil  povinnou  školní  docházku  bez  absolvování  základního  vzdělání.  U  žáků  5.  ročníků 

 obhajoby  proběhly  v  průběhu  června  a  přinesly  opět  obrázek  o  prezentačních  dovednostech 

 žáků. 

 Souhrny klasifikačních dat o výsledcích vzdělávání jsou uvedeny v příloze č. 4. 

 g)  Údaje  o  prevenci  sociálně  patologických  jevů,  rizikového  chování  a  zajištění 
 podpory  dětí  a  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami,  nadaných,  mimořádně 
 nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

 A. Zhodnocení naplnění cílů Minimálního preventivního programu ZŠ Vorlina Vlašim 
 1.  Nespecifická prevence 

 8 



 Cílem školy je vést žáky k aktivnímu a smysluplnému trávení volného času. 

 ●  Nadále  jsme  pokračovali  ve  spolupráci  s  MěDDM  Vlašim  a  nabídli  žákům  několik 

 zájmových  útvarů,  které  probíhaly  přímo  na  naší  škole  (keramika,  míčové  hry, 

 volejbal,  šampión  –  pohybový  kroužek  pro  děti  do  8  let,  správně  mluvit  -  správně 

 psát). 

 ●  Na 1. i 2. stupni jsme realizovali projektové dny s různorodými tématy. 

 ●  Pokračovali  jsme  v  práci  se  žáky  na  vylepšování  vztahů  a  klimatu  při  hovorových 

 chvilkách, třídnických hodinách i v  dalších předmětech (FIE, Vko, Vkz, …). 

 ●  Do  výuky  jsme  zařadili,  v  souladu  se  ŠVP  „Škola  pro  všechny“  4.  verze,  témata 

 týkající  se  zdravého  životního  stylu  žáků.  Témata  se  objevují  převážně  v  předmětech 

 Výchova ke zdraví a Člověk a jeho svět. 

 ●  Ve  vzdělávacím  procesu  nadále  probíhal  rozvoj  měkkých  dovedností  “Skills  Builder” 

 (schopnost  naslouchat,  řešit  problémy,  prezentační  dovednosti,  kreativní  myšlení, 

 pozitivní  nastavení,  cílevědomost,  vůdčí  schopnosti,  týmová  práce).  Rozvoj  těchto 

 dovedností probíhal v rámci celé školy. 

 ●  Žáci  9.  ročníku  jsou  v  rámci  předmětu  Výchova  k  občanství  připravováni  na  další 

 studium  na  střední  škole  -  představení  středních  škol  a  odborných  učilišť,  pečlivý 

 výběr střední školy. 

 2.  Specifická prevence 

 ●  Cílem naší školy je snížit výskyt rizikového chování. 

 ●  Podstatnou  část  prevence  rizikového  chování  (PRCH)  naplňujeme  integrací  témat 

 RCH  (např.  návykové  látky,  drobné  kriminální  činy,  mezilidské  vztahy,  záškoláctví, 

 dopravní  výchova,  prevence  úrazů,  rizikové  sexuální  chování,  AIDS,  péče  o  své  tělo) 

 do  výuky  v průběhu  celé  školní  docházky;  v  každém  ročníku  je  zařazené  některé 

 téma  převážně  do  předmětů  Výchova  ke  zdraví,  Výchova  k  občanství,  Přírodopis  a 

 Člověk a jeho svět na 1. stupni. 

 ●  Další  díl  preventivních  aktivit  příležitostně  realizujeme  v  rámci  hovorových  chvilek  a 

 třídnických  hodin  –  jde  převážně  o  vztahy  mezi  žáky,  třídní  klima  a  dodržování 

 společně stanovených pravidel. 

 ●  Během roku vyhlašuje školní parlament různé projekty pro žáky i veřejnost. 

 ●  I  v  loňském  školním  roce  jsme  spolupracovali  s  koordinátorkou  a  metodičkou 

 prevence  kriminality  a  bezpečnosti  Mgr.  Petrou  Rajmanovou,  s  preventistou  nprap. 

 Jaroslavem  Bicanem,  Policií  ČR,  PPP,  OSPODem,  SPC  Koloběžkou  a  dalšími 

 organizacemi. 

 ●  Již  druhým  rokem  na  naší  škole  působil  školní  psycholog  Mgr.  Karel  Pich.  Ten 

 pracoval jak s třídními kolektivy, tak individuálně s jednotlivými žáky. 

 ●  Druhým rokem na naší škole působila sociální pedagožka Bc. Petra Sadílková DiS. 

 9 



 ●  Druhým  rokem  mohli  žáci  využít  konzultace  se  školním  metodikem  prevence  “Na 

 slovíčko”. 

 ●  Od  září  2023  na  naší  škole  působí  jako  metodik  prevence  na  1.  stupni  Mgr.  Veronika 

 Schickerová. 

 3.  Spolupráce s rodiči 

 Spolupráce  školy  s  rodiči  probíhá  v  rámci  společných  třídních  schůzek,  ale  také  konzultací 

 učitel  -  rodič  -  žák,  jednání  školské  rady,  jednání  Unie  rodičů.  Rodiče  zve  do  školy  na  různé 

 akce také školní parlament. 

 Důležitá  jsou  projednávání  kázeňských  opatření  i  preventivní  jednání  ohledně  nastavení 

 pravidel  chování  žáka  ve  škole.  Nabízíme  možnost  konzultovat  potřeby  žáka  i  rodiče  se 

 sociálním  pedagogem  a  dalšími  poradenskými  pracovníky  školy.  Informace  týkající  se 

 prevence  jsou  rodičům  dostupné  na  webu  školy  nebo  u  metodika  prevence,  rodiče  mají  též 

 možnost  kontaktovat  školu  a  její  pracovníky  emailem  či  přes  Bakaláře.  Druhým  rokem  mohli 

 rodiče využívat elektronickou schránku důvěry na  www.nntb.cz  . 

 4.  Další 

 Metodik  prevence  a  ostatní  zaměstnanci  školy  využívali  dalšího  vzdělávání  dle  aktuálních 

 nabídek,  školní  metodik  prevence  se  také  tradičně  zúčastnil  konference  Primární  prevence 

 rizikového chování. 

 V  dubnu  byl  také  Unií  rodičů  podpořen  a  financován  program  KiVa  -  finský  program  proti 

 šikaně, do kterého bude od září 2024 zapojena celá škola. 

 5.  Řešené RCH ve šk. roce 2023/2024 

 ●  Při  zjištění  RCH  ve  škole  postupujeme  podle  příslušných  metodických  pokynů  MŠMT 

 a  vnitřních  předpisů  a  postupů,  které  má  škola  vypracované.  Dále  při  řešení  těchto 

 případů  spolupracujeme  s  OSPOD,  Policií  ČR,  Mgr.  Petrou  Rajmanovou,  Mgr. 

 Renatou Sládkovou a dalšími odborníky. 

 ●  V  průběhu  školního  roku  řešil  metodik  prevence  několik  podnětů  žáků  nebo  rodičů 

 týkajících  se  podezření  na  šikanování.  Metodik  prevence  situace  prošetřil  a  závadné 

 chování  žáků  se  podařilo  zastavit.  Dále  se  vyskytly  případy  spojené  s  nedovoleným 

 použitím  mobilních  telefonů  při  výuce,  užíváním  elektronických  cigaret  v  prostorách 

 školy,  ničení  školního  majetku  a  zneužívání  sociálních  sítí  se  záměrem  poškodit 

 některé žáky naší školy. 

 ●  Stále častěji se také vyskytují případy sebepoškozování. 

 6. Závěr 

 Vzhledem  k  častějšímu  využití  internetu,  sociálních  sítí,  umělé  inteligence  a  dalších 

 programů  ve  výuce  je  nutné  více  se  zaměřit  na  kyberšikanu,  zásady  správné  komunikace  a 

 podporování  zdravého  klimatu  mezi  žáky.  V  letošním  školním  roce  se  zaměříme  na  prevenci 

 10 

http://www.nntb.cz/


 elektronických  cigaret,  KiVa  lekce  (jako  péče  o  vztahy  ve  třídě,  které  mají  preventivní 

 charakter  proti  šikaně)  a  duševní  zdraví  žáků.  Školní  psycholog  by  ve  spolupráci  s  ostatními 

 pedagogy a školním parlamentem chtěl také podpořit projekt Škola laskavých slov. 

 Naším  cílem  je  vést  žáky  k  zodpovědnosti  za  své  chování,  učení,  jednání,  fungování  a 

 výsledky ve škole. 

 B. Údaje o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaných 
 Z celkového  počtu  697  žáků  jsme  ve  spolupráci  s  poradenskými  pracovišti  pracovali 

 celkem  s  98  žáky  s  potřebou  podpůrných  opatření  2.  a  vyššího  stupně.  Tito  žáci  mají 

 speciální  vzdělávací  potřeby  (1  z důvodu  nadání),  kterým  věnujeme  pozornost.  Vyučující 

 zajišťují  podpůrná  opatření  různé  intenzity.  Někteří  žáci  se  vzdělávají  podle  individuálních 

 vzdělávacích  plánů  vypracovaných  na  základě  doporučení  poradenských  zařízení, 

 vzdělávání  ostatních  se  řídí  přímo  doporučeními  poradenských  zařízení.  Doporučení 

 (i individuální  vzdělávací  plány)  konkretizují  metody  práce,  upravují  organizaci  vyučování  a 

 vytyčují  jednotlivé  cíle  ke  kompenzaci  handicapu  nebo  rozvoji  nadání.  Všechny  žáky  se 

 speciálními  vzdělávacími  potřebami  eviduje  výchovná  poradkyně.  Většina  těchto  žáků  byla 

 v péči  jedné  ze  čtyř  speciálních  pedagožek,  které  s nimi  pracovaly  na  vytvoření  lepších 

 předpokladů  pro  další  vzdělávání  (celkem  v 16  hodinách  speciálně  pedagogické  péče). 

 Někteří  žáci  (celkem  v  18  třídách  pracovalo  18  asistentek  pedagoga)  měli  podporu  asistentů 

 pedagoga.  Při  péči  o  tyto  žáky  spolupracujeme  s Pedagogicko  psychologickou  poradnou 

 Vlašim  a  konzultujeme  s širokou  paletou  poradenských  institucí  (poradny,  speciálně 

 pedagogická centra). 

 C. Údaje o zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 ZŠ  Vorlina  se  v  roce  2021  stala  školou  určenou  pro  výuku  českého  jazyka  pro  cizince. 

 V  souvislosti  s  válečným  konfliktem  na  Ukrajině  narostl  počet  žáků  s  potřebou  podpory  na  14 

 (další  již  dle  zákona  neměli  nárok  na  tento  druh  podpory).  Pro  zajištění  podpory  jsme  učili  ve 

 2  skupinách  pouze  žáky  naší  školy.  K  podpoře  adaptace  těchto  žáků  do  českého  prostředí 

 jsou  vyučující  dohodnuti  na  společném  postupu  ve  výuce.  K  adaptaci  těchto  žáků  opět 

 přispěla  ukrajinská  asistentka,  která  se  účastní  hodin  a  ve  škole  zprostředkovává  komunikaci 

 se  zákonnými  zástupci.  Ve  školním  roce  2023/2024  jsme  se  zaměřovali  na  porozumění 

 základním  pokynům  a  základnímu  názvosloví  předmětů  v  českém  jazyce  a  u  některých  žáků 

 také  již  na  zvládnutí  základních  gramatických  pravidel.  Také  jsme  žáky  seznamovali  s 

 pravidly školního řádu, který v některých případech odmítali respektovat. 

 11 



 h)  Údaje  o  dalším  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  odborného  rozvoje 
 nepedagogických pracovníků 

 Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  bylo  v letošním  roce  zaměřeno  hned  na 

 několik oblastí. 

 Věnovali  jsme  se  opět  podpoře  dovedností  v  programu  Feuersteinova 

 instrumentálního  obohacování.  Náročný  80  hodinový  výcvik  v této  metodě  absolvovala  další 

 kolegyně.  Dva  lektoři  se  věnovali  výcviku  trenérských  dovedností.  Celkem  8  učitelů 

 pokračovalo  v  programu  klientsky  8.  rokem  (došlo  ke  sloučení  2  předchozích  skupin). 

 Zároveň  je  na  trénink  dovedností  v  této  metodě  ustavena  předmětová  komise,  které  se 

 věnovala 5x ročně cílenému rozvoji při společných setkáních. 

 Zaměření  vzdělávání  vedení  školy  se  v  letošním  roce  týkalo  především  nových  trendů 

 ve vedení lidí a osobnostního rozvoje zaměřeného na 7 inteligencí. 

 Výraznou  oblastí  vzdělávání  byl  rozvoj  v  metodice  Skills  Builder,  která  se  věnuje 

 dovedností  (kompetencí)  žáků.  Výuce  dle  této  metodiky  se  věnujeme  už  třetím  rokem.  Jako 

 podpora  pro  výuku  dovedností  jsou  tréninková  setkání,  kterých  je  v  rámci  školního  roku  pět. 

 Dále se vzdělávají také učitelé, kteří mají za sebou rozšiřující výcvik. 

 Rozsáhlou  oblastí  zájmu  je  v  současné  době  informatika,  na  jejíž  novou  podobu 

 plynule  přecházíme.  V  rámci  vzdělávání  absolvovala  metodička  ICT  i  několik  inspirativních 

 stáží. 

 12 



 V  rámci  prevence  rizikového  chování  budeme  ve  školním  roce  2024/2025  pracovat  s 

 metodikou  KiVa,  která  se  věnuje  prevenci  a  intervenci  v  případech  šikany.  DVPP  zahrnuje  i 

 přípravu na zavedení metodiky. 

 Další velkou částí DVPP jsou výcviky a stáže věnované provázení dalších kolegů. 

 Přehled  o  účasti  na  DVPP  je  uveden  v tabulce  č.  1,  která  mimo  jiné  ukazuje  více  než 

 3300  studijních  hodin,  potěšující  je,  že  více  než  třetina  vzdělávacích  hodin  probíhá  u  nás  ve 

 škole, kdy lektory jsou naši pedagogové. 

 Oceňuji  přístup  pedagogů  i  pedagogů-lektorů  ke  vzdělávání  a  děkuji  za  vynikající 

 atmosféru  při  společných  setkáních  a  za  ochotu  pomoci  kolegům  při  tréninku  dovedností  a 

 naplňování vzdělávacích potřeb. 

 i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Zprávy  z jednotlivých  akcí  a  účasti  v soutěžích  představujeme  na  webových 

 stránkách, kde přinášíme aktuální zprávy včetně fotografií, a prostřednictvím facebooku. 

 Ve  vlašimském  Zpravodaji  prezentujeme  život  školy  formou  souhrnných  článků,  které 

 zahrnují  průřez  důležitějších  akcí,  většinou  celoškolní  působnosti,  za  dané  období.  Občas 

 jsme využili i možnost publikování v Benešovském deníku a v Českém rozhlase . 

 Dalším  komunikačním  prostředkem  je  interiér  školy,  který  nabízí  především  výsledky 

 práce žáků ve vyučování, v projektech a soutěžích. 

 Souhrn  vzdělávacích  akcí,  projektů,  exkurzí  a  dalších  akcí  školy  přináší  tabulka  č.  4  v 

 přílohách  výroční  zprávy  (Kulturní  a  vzdělávací  akce).  Z  tabulky  je  patrné,  že  jsme  uspořádali 

 více než sto různých vzdělávacích akcí pro obohacení výuky ve škole. 

 Velký  ohlas  jsme  zaznamenali  u  příležitosti  konání  adventního  jarmarku  (změna 

 termínu  vánočního  jarmarku  se  osvědčila),  a  při  Dni  otevřených  dveří.  Jako  tradičně  jsme 

 také  uskutečnili  kurzy  povinného  plavání  (z  dotace  zřizovatele  také  pro  4.  ročníky)  a  také 

 všechny lyžařské výcvikové kurzy. 

 Činnost  školního  parlamentu  byla  velmi  rozsáhlá  a  je  možné  si  ji  připomenout  v 

 příloze  č.  3.  Práce  školního  parlamentu  se  za  poslední  dobu  stala  již  tradiční,  stejně  jako 

 většina  akcí,  které  parlament  pořádá.  Velmi  si  vážíme  blízké  spolupráce  s  Jedličkovým 

 ústavem. 

 Ve  školním  roce  2023/2024  jsme  se  zúčastnili  skoro  60  sportovních,  vědomostních, 

 nebo uměleckých  soutěží  a  přehlídek  (ucelený  přehled  nabízí  tabulka  č.  3),  což  je  nejvyšší 

 číslo za posledních 5 let. 

 Ve  vědomostních  soutěžích  jsou  největšími  úspěchy  výsledky  zeměpisné  olympiády, 

 kdy  se  žák  7.C  umístil  na  2.  místě  v  krajském  nepostupovém  kole.  Tradičně  vysoko  se  žáci 

 13 



 umístili  na  každoroční  soutěži  odborných  dovedností  a  vazby  adventních  věnců.  Vynikajících 

 úspěchů dosáhli šachisté, kteří opět postoupili do krajského kola. 

 Ve  sportovních  soutěžích  největších  úspěchů  dosáhlo  družstvo  chlapců  v  atletice,  kdy 

 se  podařilo  postoupit  do  krajského  kola,  stejně  jako  družstvu  volejbalistů.  V  letošním  roce  se 

 nám  dařilo  v  mnoha  soutěžích,  které  byly  nepostupové  (např.  stolní  tenis).  Více  jsme  se 

 účastnili celorepublikových soutěží jak online, tak prezenčně (např. MaSo). 

 Ve  školním  roce  2023/2024  jsme  se  věnovali  také  podpoře  kolegů  z  jiných  škol,  proto 

 proběhly ve škole tyto akce: 

 ●  29.11. Stáž učitelů a vedení školy z různých škol - Eduzměna 

 ●  celkem 4 odborné praxe studentů učitelství nebo vychovatelství 

 ●  celý  rok:  praxe  celkem  3  studentů  vzdělávacího  programu  Učitel  naživo  a  navazující 

 supervize práce našich provázejících učitelů 

 j) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a ostatních kontrol 

 V tomto školním roce byly provedeny tyto kontroly: 

 ●  27. březen 2024 - Veřejnosprávní kontrola zřizovatele - bez závad 

 ●  Pravidelné  revize:  Revizní  zprávy  týkající  se  budovy  a  zajištění  provozu  jsou  uloženy 

 u ředitele školy. 

 k) Údaje o hospodaření za rok 2023 

 provozní rozpočet od MěÚ Vlašim  zisk do rezervního 
 fondu 

 796,08 

 Příjmy  Výdaje 

 rozpočet:  4 413 760, -- 
 ostatní příjmy  491 700,-- 
 úroky z BÚ  1 199,87 
 příjmy celkem  4 906 659,87  výdaje celkem  4 905 863,79 

 rozpočet od KÚ Středočeského kraje 

 Příjmy  Výdaje 
 rozpočet  55 830 591,--  rozpočet  55 830 591,-- 
 z toho: platy,OON  39 591 914,--  z toho: platy  39 591 914,-- 

 odvody, FKSP  14 173 814,--  odvody, FKSP  14 173 814-- 
 ONIV (pomůcky 

 cestovné, pojištění) 
 1 031 108,--  ONIV (pomůcky 

 cestovné, pojištění) 
 1 031 108,-- 

 účelové prostředky 
 UZ33088 

 254 000,--  vyčerpání prostředků 
 vratka 

 254 000, -- 
 0,-- 

 účelové prostředky UZ 
 33086 

 230 880,--  vyčerpání prostředků 
 vratka 

 202 500,-- 
 28 380,-- 

 14 



 provozní rozpočet od MěÚ Vlašim  zisk do rezervního 
 fondu 

 796,08 

 Příjmy  Výdaje 

 rozpočet:  4 413 760, -- 
 ostatní příjmy  491 700,-- 
 úroky z BÚ  1 199,87 
 příjmy celkem  4 906 659,87  výdaje celkem  4 905 863,79 

 rozpočet od KÚ Středočeského kraje 

 Příjmy  Výdaje 
 účelové prostředky UZ 
 33352 

 548 875,--  vyčerpání prostředků 
 vratka 

 466 843,--- 
 82 032,-- 

 příjmy celkem  55 830 591,--  výdaje celkem  55 720 179,-- 

 l)  Poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
 k informacím 

 A/ počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 0  ⎢  0 

 B/ počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  0 

 C/  opis  podstatných  částí  každého  rozsudku  soudu  ve  věci  přezkoumání  zákonnosti 

 rozhodnutí  povinného  subjektu  o  odmítnutí  žádosti  o  poskytnutí  informace  a  přehled  všech 

 výdajů,  které  povinný  subjekt  vynaložil  v  souvislosti  se  soudními  řízeními  o  právech  a 

 povinnostech  podle  tohoto  zákona,  a  to  včetně  nákladů  na  své  vlastní  zaměstnance  a 

 nákladů na právní zastoupení:  0 

 D/  výčet  poskytnutých  výhradních  licencí,  včetně  odůvodnění  nezbytnosti  poskytnutí 

 výhradní licence:  0 

 E/  počet  stížností  podaných  podle  §  16a,  důvody  jejich  podání  a  stručný  popis  způsobu 

 jejich vyřízení:  0 

 Ve Vlašimi dne 15. 10. 2024  Mgr. Petr Jíša v. r. 
 ředitel školy 

 Zkratky: 
 ZŠ  -  základní škola 
 ČŠI      -  Česká školní inspekce 
 BOZP  -  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 ONIV  -  ostatní neinvestiční výdaje (pomůcky, učebnice, cestovné, plavání, stravné...) 
 FKSP  -  fond kulturních a sociálních potřeb 
 OOPP   -  osobní ochranné pracovní prostředky 

 15 



 OPPP  -  ostatní platby za provedenou práci 
 IČO  -  identifikační číslo organizace 
 ŠVP  -  školní vzdělávací program 
 DVPP  -  další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 OSPOD -  orgán sociálně-právní ochrany dětí 
 RCH      -  rizikové chování 
 MěDDM  -  Městský dům dětí a mládeže 
 ICT  -  informační a komunikační technologie 

 16 



 Přílohy 

 Příloha č. 1: Práce školní družiny 

 Zhodnocení práce školní družiny za školní rok 2023/2024 

 V roce 2023/2024 bylo do ŠD celkem zapsáno 195 účastníků. Mezi ně byli zařazeni 6 účastníků 
 ukrajinské národnos�, 1 litevské národnos�, 1 kosovské národnos� a 1 účastník se zdravotním 
 pos�žením. Pracovalo zde 9 oddělení ŠD. 

 1.  • oddělení – H. Němcová 
 2.  • oddělení – I. Štorcová 
 3.  • oddělení – I. Hochová 
 4.  • oddělení – H.Fotrová 
 5.  • oddělení – M. Kociánová 
 6.  • oddělení – K.Hlaváčková 
 7.  • oddělení - K.Pěnkavová 
 8.  • oddělení - L.Krečmanová-Kučerová 
 9.  • oddělení - D. Slabá 

 Během školního roku byly 1 x za měsíc pořádány družinové akce pod názvem „Prima týden“, 
 kterých se zúčastnila všechna oddělení ŠD. Cílem bylo získávat dovednos� a vědomos�. 

 Další činnos� žáků ŠD bylo se postupně vystřídat ve školní kuchyňce, kde se učili vařit a péct 
 různé pochu�ny. 

 Před Vánocemi se uspořádal školní jarmark, do kterého se zapojily všichni žáci ŠD. Vyráběli 
 tema�cké výrobky např. pečení perníčků. 

 Na Vánoce dostali žáci ve všech odděleních dárky v podobě nových her a hraček. 
 Před velikonočními prázdninami proběhl masopustní průvod – maškarní rej napříč všemi 

 odděleními. Za příznivého počasí se pořádaly sportovní odpoledne pod názvem „Máme rádi golf“. 
 Nedostatkem se jeví průjezd automobilů v areálem školy, kde vozovka je v blízkos� dětského 

 hřiště. Na jaře letošního roku bylo zřizovatelem školy vybudováno parkoviště před školou, nicméně 
 stále někteří strávníci vjíždí do areálu. Budoucí propojení parkoviště s areálem školy tento problém 
 vyřeší. 

 17 



 Příloha č. 2: Personální obsazení 
 Vedení školy 

 Petr Jíša – ředitel školy 

 Blanka Horálková – zástupkyně pro I. stupeň 

 Lenka Sahulová – zástupkyně pro II. stupeň 

 Tereza Píchová - zástupkyně pro komunikaci se zákonnými zástupci 

 Třídy a třídní učitelé 

 Třída  Třídní učitel/ka  Třída  Třídní učitel/ka 

 Př. třída  Ludmila Kyjonková  6.A  Lenka Pro�vová 

 1.A  Ivana Kolandová  6.B  Jana Fáčková 

 1.B  Daniela Křečková  6.C  Jarmila Klaudysová 

 1.C  Veronika Schickerová  7.A  Jana Loulová 

 2.A  Pavla Müllerová  7.B  Anna Stollová 

 2.B  Jana Stollová  7.C  Jitka Matějovská 

 2.C  Radana Matějovská  8.A  Miroslava Ptáčková 

 3.A  Lucie Štorcová  8.B  Magdalena Kaprálová 

 3.B  Iva Karellová  8.C  Lucie Nenadálová 

 3.C  Michaela Kahounová  9.A  Miloš Hozda 

 4.A  Edita Dvořáková  9.B  Lucie Tvrdíková 

 4.B  Kateřina Blahoušová  9.C  Tereza Píchová 

 4.C  Kateřina Smržová 

 4.D  Eva Šulcová 

 5.A  Helena Dalíková 

 5.B  David Schicker 

 5.C  Alena Ciglerová 

 Netřídní učitelé 

 Lenka Pařízková  Petra Sedláčková 

 Michal Kolanda  Lenka Sedláčková 

 Jaroslava Lisková  Lenka Zemanová 

 Kateřina Holejšovská  Ondřej Slanina 

 Peter Vavro  Steven Volf 

 18 



 Tomáš Remiš  Monika Vondráková 

 Lenka Proschková  Lenka Morkesová 

 Michala Jakubův  Mar�n Kochánek 

 Veralynn Wood  Anna Kuksová 

 Pavel Tulej  Renata Laňková 

 Jitka Havlíková  Markéta Jágrová 

 Jiří Horák  Klára Chlebounová 

 Vychovatel/ky  Asistentky pedagoga 

 Iveta Štorcová  Adéla Dobřenská 

 Hana Němcová  Ilona Procházková 

 Kateřina Hlaváčková  Blanka Huderová 

 Dana Slabá  Kateřina Hlaváčková 

 Hana Fotrová  Dana Slabá 

 Monika Kociánová  Zuzana Šutková 

 Kristýna Pěnkavová  Kristýna Pěnkavová 

 Ivana Hochová  Ivana Hochová 

 Lucie Krečmanová Kučerová  Jaroslava Lizáková 

 Petra Kršková 

 Marie Hrdinová 

 Hana Babková 

 Petra Sadílková 

 Veronika Chramostová 

 Dagmar Kaucká 

 Jana Vorlová 

 Provozní zaměstnanci 

 Jana Kadeřábková – účetní  Jana Fejfarová – uklízečka 

 Jana Burdová - hospodářka  Radka Hejná – uklízečka 

 Stanislav Burda - školník  Iveta Vondráčková – uklízečka 

 Romana Lahodová – uklízečka  Mar�na Houlíková – uklízečka 

 19 



 Jana Zrnová - uklízečka  Veronika Šťastná - uklízečka 

 Tereza Toteva - uklízečka  Jitka Husárová - uklízečka 

 Výchovná poradkyně  Metodici prevence 
 vedoucí šk. poradenského pracoviště 

 Jaroslava Lisková  Tereza Píchová,Veronika Schickerová 

 Speciální pedagogové  Sociální pedagog 

 Ivana Kolandová  Petra Sadílková 

 Lenka Morkesová  Psycholog 

 Blanka Horálková  Karel Pich 

 Anna Stollová 

 20 



 Příloha č. 3: Činnost školního parlamentu 

 Školní parlament při Základní škole Vorlina Vlašim 

 Školní parlament při Základní škole Vorlina Vlašim i nadále plní svou důležitou roli v životě 
 školy. Díky ak�vní účas� žáků se podařilo realizovat řadu úspěšných projektů a akcí, které přispěly 
 k posílení školního společenství a vytvoření příjemného a podnětného prostředí pro všechny. 

 Během školního roku 2023/2024 se školní parlament zaměřil na několik klíčových oblas�: 

 1. Organizace školních akcí 
 Halloweenská párty:  Pokračováním výuky anglič�ny  a poznávání reálií anglicky mluvících 

 zemí bylo uspořádání podvečerní slavnos� v duchu Halloween. Žáci všech tří osmých tříd připravili tři 
 stezky odvahy pro mladší spolužáky. 

 Školní vánoční jarmark:  Před Vánoci se školní parlament  podílel na tvorbě tradičního 
 vánočního jarmarku, kde žáci prodávali své výrobky a podpořili tak školní fond. Žáci školního 
 parlamentu při vánočním jarmarku zajis�li “andělské oživení”, na jednom místě se sešlo opravdu 
 hodně andělů, kteří do našeho konání vnesli potřebný klid. Dále žáci školního parlamentu zajišťovali 
 workshopy pro účastníky. 

 Den otevřených dveří:  Školní parlament se podílel  na přípravě a realizaci Dne otevřených 
 dveří, kde žáci představili školu veřejnos� a potenciálním budoucím žákům. Žáci školního parlamentu 
 byli ak�vními průvodci po škole, připravili workshopy s odpovídajícími ak�vitami pro své budoucí 
 spolužáky. 

 Akce na svátek sv. Patrika:  Při příležitos� svátku  sv. Patrika jsme uspořádali téma�ckou akci 
 s irskými tanci a hrami, která přilákala mnoho žáků a učitelů. 

 2. Charita�vní projekty 
 Sbírka na pomoc potřebným:  Žáci z parlamentu iniciovali  sbírku oblečení a školních potřeb 

 pro dě� z dětských domovů 
 Mery’s Meals:  Pokračovali jsme v podpoře dě� z Afriky  v rámci projektu Mery’s Meals 

 a zprostředkovali jsme pomůcky na vzdělávání, školní brašny vzdělání a základní potřeby pro dě� 
 v Africe. 

 Sbírka pro psí útulek:  Opět jsme před Vánoci uspořádali  sbírku pro opuštěné pejsky. 
 Slavnostně jsme vše předali den před vánočními prázdninami. 

 3. Spolupráce s Jedličkovým ústavem 
 Týden s dětmi z Jedličkova ústavu  : Pro dě� z Jedličkova  ústavu jsme připravili pestrý program 

 během jejich pobytu ve škole v přírodě ve Vlašimi. Program zahrnoval různé hry, výlety, návštěvu naší 
 školy  a vzdělávací ak�vity. 

 Společný den na Vyšehradě:  v rámci spolupráce připravily  dě� z Jedličkova ústavu pro naše 
 žáky zážitkovou hru po Vyšehradě, která byla plná zajímavých úkolů a dobrodružství. 

 Koláž přátelství:  Společně s dětmi 1. ročníku a dětmi  Jedličkova ústavu - 3 ročníku byla 
 vytvořena koláž, která je umístěna v prostorách Národní galerie v Praze, což je velkým úspěchem 
 a poctou pro všechny zúčastněné. 

 4. Ekologické ak�vity 
 Den Země:  Parlament uspořádal ak�vity k oslavě Dne  Země, včetně úklidu okolí školy. Vše 

 proběhlo ve volném čase. V rámci projektu e-twinning pak připravil ekohru ve vlašimském parku pro 
 španělské učitele. 

 Recyklace:  Ve škole jsme neustále podporovali recyklaci  a sběr různých recyklovatelných 
 materiálů. Žáci byli mo�vováni k tomu, aby se ak�vně zapojovali do třídění odpadu. v této oblas� 
 máme ještě rezervy, hlavně na 2. stupni. 

 21 



 5. Školní život a spolupráce 
 Zpravodaj Vlašim:  Členové parlamentu pravidelně přispívali  do místního zpravodaje, kde 

 informovali o aktuálním dění a novinkách. 
 Spolupráce s učiteli:  Parlament spolupracoval s učiteli  na různých projektech, které měly za 

 cíl zlepšit školní prostředí a podmínky pro vzdělávání. 
 Den vzniku naší republiky 28.10.:  Školní parlament  vytvořil informační nástěnku pro příchozí 

 do školy. 
 Školní kiosek:  členové školního parlamentu iniciovali  vznik školního kiosku, který nabízí 

 zdravé svačiny v duchu zdravé výživy. Tento projekt byl velmi dobře přijat a přispěl ke zlepšení 
 školního stravování. 

 eTwinningový projekt Under the same roof:  Školní parlament  se ak�vně účastnil 
 eTwinningového projektu, který přispěl k mezinárodní spolupráci a výměně zkušenos� s ostatními 
 školami. Projekt byl velmi přínosný pro rozvoj jazykových a digitálních dovednos� žáků. 

 eTwinningový projekt 99 balonků:  Školní parlament  přijal ak�vní účast v tomto projektu ve 
 spolupráci s mateřskými školami a školami z Polska. Cílem projektu bylo předcházet dezinformacím, 
 a připomenout si Den vítězství 8. 5. 

 Školní karneval  : Žáci školního parlamentu se podíleli  na organizaci dětského karnevalu 
 v únoru. 

 Slavnostní zakončení školního roku:  Parlament se také  podílel na organizaci slavnostního 
 zakončení školního roku 2023-2024, které bylo vyvrcholením všech školních ak�vit a úspěchů. Jeho tři 
 členové se ujali celkové organizace a moderování. 

 6. Ak�vita směrem k dalším školám v okolí 
 Robo�cké hrátky:  Žáci školního parlamentu k sobě  přibrali i další spolužáky a v měsíci květnu 

 a červnu 2024 se zúčastnili Robo�ckých hrátek pro ZŠ Sídliště Vlašim, ZŠ Březinská, ZŠ Čech�ce a ZŠ 
 Dolní Kralovice. Jednalo se o připravené peer workshopy s různými druhy robotů, které měly za cíl 
 podpořit digitální gramotnost nejen dě�, ale i pedagogů. 

 7. Závěr 
 Do dalšího roku si klademe tyto dva hlavní cíle: 
 Školní časopis:  Členové parlamentu chtějí pravidelně  vydávat a přispívat do školního 

 časopisu, aby informovali o aktuálním dění a novinkách. 
 Spolupráce s učiteli:  Parlament chce více spolupracovat  s učiteli na různých projektech, které 

 budou mít za cíl zlepšit školní prostředí a podmínky pro vzdělávání. 

 Děkujeme všem členům parlamentu, učitelům a rodičům za jejich podporu a spolupráci. 
 Těšíme se na další úspěšný rok plný nových výzev a projektů. 

 22 



 Příloha č. 4: Souhrn klasifikačních údajů 

 23 



 24 



 Příloha č. 5: Výsledky testování 

 25 



 Příloha č. 6:  Informa�ka a ICT na Základní škole  Vorlina Vlašim 

 Výroční zpráva školy - Předmětová komise Informa�ka 
 Předmětová  komise  Informa�ka  se  ve  školním  roce  2023/2024  sešla  celkem  pětkrát.  Členy  komise  byli 

 Lenka Proschková, Mar�n Kochánek, Peter Vavro, Pavel Tulej, Lenka Sahulová, Jiří Horák a Klára Chlebounová. 
 Na  společných  setkáních  jsme  se  zaměřili  na  několik  klíčových  oblas�.  Jednou  z  nich  byla  tvorba 

 tema�ckých  plánů  podle  nového  školního  vzdělávacího  programu  (ŠVP)  pro  informa�ku.  Seznámili  jsme  se  s 
 učivem  pro  1.  a  2.  stupeň,  přičemž  výuka  informa�ky  probíhá  od  6.  do  9.  ročníku  ve  dvouhodinových  blocích  a 
 projektově,  na  1.  stupni  je  zařazena  jedna  hodina  týdně.  Učitelé  mají  za  úkol  integrovat  filozofii  informa�ky  do 
 tema�ckých plánů a struktury učiva pro 4. až 9. ročník. 

 Další  důležitou  oblas�  byly  závěrečné  práce  pro  5.  a  9.  ročník.  Příprava  závěrečných  prací  pro  5.  ročník 
 bude  probíhat  v  hodinách  informa�ky  během  dubna,  za�mco  u  9.  ročníku  bude  zachována  filozofie  závěrečných 
 prací z předchozích let, s realizací od dubna do června. 
 Pro  školní  rok  2023/2024  byly  určeny  následující  obsazení  skupin:  4.  a  5.  ročník  vyučují  Vavro,  Tulej  a 
 Kochánek;  6.  ročník  Tulej  a  Vavro;  7.  ročník  Proschková;  8.  ročník  Proschková,  Horák  a  Sahulová;  9.  ročník 
 Proschková a Tulej. 

 V  oblas�  doplňování  pomůcek  jsme  pořídili  15  ks  Microbitů  a  12  ks  Ozobotů,  které  podporují 
 matema�cké  myšlení  a  algoritmizaci.  Dále  jsme  zajis�li  an�virus  pro  školu  na  tři  roky.  Dokoupili  jsme  sadu  33 
 mininotebooků do výuky. takže jsme nyní na aktuálním počtu 61 ks. 

 Co  se  týče  soutěží  a  akcí,  zapojili  jsme  se  do  několika  ak�vit:  Bobřík  informa�ky  (4.  až  9.  ročník),  IT  Slot 
 v  8.  a  9.  ročníku,  Ekonomická  olympiáda  (9.  ročník),  Hour  of  Code  (4.  až  9.  ročník)  -  získali  jsme  ocenění 
 “Excellence  in  Coding  Skills”,  BRLOH  -  postup  do  finále  soutěže,  Finanční  gramotnost  a  Logická  olympiáda  - 
 Pavel Šmejkal,  žák 5. ročníku zvítězil v krajském kole a v celostátním kole se umís�l jako jedenáctý. 

 V  rámci  mezipředmětových  vztahů  a  spolupráce  jsme  integrovali  digitální  kompetence  do  různých 
 předmětů  s  podporou  peer  ak�vit  žáků  8.  a  9.  ročníku.  Podporujeme  také  STEM  výuku  (Science,  Technology, 
 Engineering, Mathema�cs) a peer programy pro rozvoj digitální gramotnos�. 

 Výuka  informa�ky  probíhala  téměř  ve  všech  hodinách  v  tandemech,  což  výrazně  zvyšuje  kvalitu  výuky. 
 Důraz  byl  kladen  na  forma�vní  způsob  hodnocení  a  zajištění  náhradních  termínů  pro  nehodnocené  žáky. 
 Doplnili  jsme  materiální  pomůcky,  jako  jsou  nabíjecí  skříně  na  notebooky  a  druhá  sada  Ozobotů. 
 Doporučujeme také využívat webovou stránku vyukovematerialy.cz pro inspiraci. 

 Pravidelné  doučování  probíhalo  v  úterý  a  čtvrtek  během  polední  přestávky.  V  rámci  interního 
 vzdělávání  pedagogů  jsme  nabídli  didak�cké  workshopy  zaměřené  na  vektorovou  grafiku,  umělou  inteligenci, 
 3D �sk, Ozobot, Bluebot a Lumio. 

 Žáci  8.  a  9.  ročníku  připravili  peer  programy  pro  žáky  našeho  prvního  stupně  (téma  robo�ka  a 
 algoritmické myšlení), v květnu a červnu vytvářeli peer programovací dny pro školy z regionu. 

 V  oblas�  mezipředmětových  vztahů  jsme  nabídli  oblas�  jako  podpora  mediální  výchovy, 
 informa�ckého a logického myšlení, ekonomické minimum a sociální média. 

 Při ZŠ Vorlina je zřízeno DIGI centrum Elixíru do škol od 1.3.2024. 
 Závěry  z  výuky  a  návrhy  na  další  vyučovací  rok  zahrnují  zajištění  výuky  informa�ky  v  6.  ročníku  v 

 jednohodinové  dotaci  týdně,  zachování  tandemové  výuky,  prioritně  v  nižších  ročnících,  podporu  STEM  výuky  a 
 soutěží,  průřezovou  podporu  peer  programů  pro  rozvoj  digitální  gramotnos�  a  plánování  schůzek  k  závěrečným 
 pracím 9. ročníků, včetně zajištění potřebného vybavení a pomůcek. 

 26 



 Tabulky 

 Tabulka č. 1:  Přehled DVPP 

 Přehled DVPP ve školním roce 2023/2024 

 Oblast  Název 
 Časová 
 dotace 
 (hod.) 

 Počet 
 účastníků 

 Řízení a management:  7 inteligencí - výcviky Libchavy  64  3 
 Konference - Škola jako místo setkávání  8  1 
 Konference - Leadership ve vzdělávání  8  1 
 Letní škola TOŠ  24  3 

 FIE  Předmětová komise FIE  10  15 
 FIE I  80  1 
 Školení trenérů  24  2 
 Klientské školení  30  8 
 Konference ATC  8  1 

 Informa�ka  Konference - nové přístupy  8  1 
 Algoritmizace - Micro:bit  2  1 
 stáž v jiné školy  16  1 
 stáž v zahraničí  32  1 
 Umělá inteligence  2  7 
 Digitální kompetence  2  1 
 Seminář - novinky v ICT  5  1 
 Digiakademie Plzeň  8  1 
 E-twinningový seminář  16  1 
 3D �sk  3  1 
 ICT buňka  1  3 

 Forma�vní hodnocení  Konference - Vysvědčení jinak  8  2 
 Moderní trendy v 
 pedagogice 

 Učitelská kavárna - různá témata  20  12 

 Konference Nakopněte svoji školu Litomyšl  24  2 
 Oborové didak�ky  Elixír do škol - chemie  8  2 

 Elixír do škol - fyzika  27  3 
 Výchova ke ctnostem  8  3 
 Výuka češ�ny pro cizince  8  1 
 Digitální kompetence v hodinách zeměpisu  2  2 
 Digitální kompetence v hodinách dějepisu  12  1 
 Reading assistant pro výuku jazyků  2  1 
 Čtenářské dílny  3  5 

 Výuka dovednos�  Dovednos� žáků - Skills Builder - trénink dovednos� 
 učitelů 

 10  60 

 Stáže Skills Builder  20  2 
 Supervize - Skills Builder  2  7 
 Konference EVVO  16  1 
 Společná tréninková setkání lektorů Skills Builder  3  7 

 Rizikové chování  Školení výchovných poradců  6  1 
 Práce s heterogenní třídou  6  1 
 Konference - Skills Builder a KiVa  8  1 

 27 



 Školení preven�stů  5  2 
 Konference PPRCH  16  1 
 Školení metodiky KiVa - prevence šikany  16  5 
 Školení KiVa týmu  2  10 
 Představení metodiky - pedagogič� pracovníci  1  50 
 Školení třídních učitelů - KiVa  1  28 
 Školení měkké cíle  4  2 
 Problémový žák  8  2 

 Mentoring a koučovací 
 přístupy 

 Učitel naživo - stáž zahraničí  48  1 

 Učitel naživo - stáže ve školách  20  1 
 Učitel naživo - vzdělávání začínajících učitelů  3  1 
 Učitel mentorem - výcvik Libchavy  64  1 
 Setkání vzdělavatelů budoucích učitelů  8  1 
 Vědomý průvodce třídy - výcvik Libchavy  48  4 
 Učitel ve vedoucí roli - výcvik Libchavy  48  2 
 Výcvikové setkání - Libchavy  16  2 
 Spirálová dynamika  12  1 
 Supervize pro pedagogy  9  18 

 Ostatní  Školení administrace projektů EU  1  30 
 Mindfulness a jóga pro mladistvé  8  1 
 Konference pro školní družiny  16  3 
 Dechová cvičení, relaxace vedené školním psychologem  50  5 
 Náboženství  8  1 

 28 



 Tabulka č. 2: Nepovinné předměty a zájmové útvary 

 Nepovinné předměty ve školním roce 2023/2024 

 Stupeň  Název  Počet skupin 
 I. stupeň  Reedukace  14 
 I. stupeň  Náboženství  3 

 Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 (spolupráce s MěDDM Vlašim) 

 Stupeň  Název  Počet skupin 
 I. stupeň  Šampion  4 
 I. stupeň  Míčové hry  1 
 II. stupeň  Volejbal  1 
 I. + II. stupeň  Keramika  2 
 I. stupeň  Správně mluvit, správně psát  1 
 II. stupeň  3D �sk  1 
 I. + II. stupeň  Vaření  1 

 Bezplatné kluby ve školním roce 2023/2024 

 Stupeň  Název  Počet skupin 
 I. + II. stupeň  Školní parlament  1 

 29 



 Tabulka č. 3:  Soutěže, olympiády 

 Soutěže, olympiády - školní rok 2023/2024 

 Číslo  Datum  Název  Úroveň  Kategorie  Účast  Umístění 

 1  5.9.-6.9.2023  Už tam budeme  televizní  9. tř.  4  1. 

 2  27.09.2023  přespolní běh  okres  ml.Ch  6  2. 

 3  27.09.2023  přespolní běh  okres  ml.D  6  2. 

 4  27.09.2023  přespolní běh  okres  st.Ch  6  2. 

 5  27.09.2023  přespolní běh  okres  st.D  6  1. 

 6  02.10.2023  logická olympiáda  celostátní 
 online 

 1. stupeň  10  účast 

 7  04.10.2023  atle�cká všestrannost  okres  8.-9.tř.  10  D 3.; Ch 2. 

 8  05.10.2023  atle�cká všestrannost  okres  I.st.  10  11. 

 9  09.10.2023  logická olympiáda  celostátní 
 online 

 2. stupeň  10  účast 

 10  09.10.2023 - 
 20.10.2023 

 Hodina kódu  celostátní 
 online 

 4. - 9. 
 ročník 

 50  účast 

 11  11.10.2023  přespolní běh  kraj  st.D  6  5. 

 12  11.10.2023  Nohejbal  okres  II.st.  6  2. 

 13  18.10.2023  Stolní tenis  okres  II.st.  11  1.; 2.;2. 

 14  23.10.2023  Sálová kopaná  oblast  II.st.  7  2. 

 15  01.11.2023  Šachy  okres  I.a II.st.  17  1. ml.žáci 

 16  14.11.2023  florbal  okres  I.st.  10  4. 

 17  20.11.2023  Sálová kopaná  okres  II.st.  8  1. 

 18  22.11.2023  Florbal 6.-9. roč.  okres  II. st.  12  3. 

 19  29.11.2023  odborné dovednos�  okres  II.st.  5  2., 3. 

 20  08.12.2023  vázání věnců  okres  II.st.  4  1. 

 21  18.01.2024  Olympiáda – dějepis  okres  II.st.  2  účast 

 22  24.01.2024  Matema�cká olympiáda  okres  5.tř.  2  1., 19.-20. 

 23  24.01.2024  Matema�cká olympiáda  okres  9.tř.  2  6.-7. 

 30 



 24  13.02.2024  Olympiáda – německý jazyk  okres  II.st.  2  7., 9. 

 25  20.02.2024  Basketbal – chlapci  okres  II.st.  8  3. 

 26  21.02.2024  Olympiáda zeměpis  okres  II.st.  8  1.,19., 26. 

 27  06.03.2024  Vybíjená dívky  okres  5.tř.  10  5.-8. 

 28  07.03.2024  Vybíjená chlapci  okres  5.tř.  11  13.-18. 

 33  19.03.2024  Šachy  kraj  I.st.  6  9. 

 34  21.03.2024  Volejbal dívky  okres  II.st.  14  4.; 5. 

 35  22.03.2024  matema�cký klokan cvrček  okres  1.-3.tř.  116  1.,3. 

 36  22.03.2024  matema�cký klokan klokánek  okres  4.-5.tř.  127  2.,3. 

 37  22.03.2024  matema�cký klokan benjamín  okres  6.-7.tř.  121  bez umístění 

 38  22.03.2024  matema�cký klokan kadet  okres  8.-9.tř.  41  bez umístění 

 39  26.03.2024  Volejbal chlapci  okres  II.st.  8  1. 

 40  26.03.2024 a 
 27.03.2024 

 Recitační soutěž  okres  I.st.  3  nepostupové 
 ocenění poroty 

 41  27.03.2024  Zeměpisná olympiáda  kraj  II.st.  1  2. 

 42  03.04.2024  Matema�cká olympiáda  okres  6.tř.  1  5.-7. 

 43  03.04.2024  Matema�cká olympiáda  okres  8.tř.  3  10.-11.; 12.-15. 

 44  11.04.2024  Velmi smíšený volejbalový 
 turnaj 

 okres  II. st.  8  2. 

 45  18.04.2024  Malá kopaná  okres  II.st.  9  1. 

 46  24.04.2024  McDonald kopaná  oblast  4.-5.tř.  10  5. 

 47  25.04.2024  McDonald kopaná  oblast  1.-3.tř.  9  1. 

 48  29.04.2024  Sálová kopaná  okres  8. a 9. tř.  11  2. 

 49  30.04.2024  Štafetový pohár  okres  I.st.  16  3. 

 50  07.05.2024  McDonald kopaná  okres  I. st.  10  účast 

 51  09.05.2024  Štafetový pohár  kraj  I.st.  16  8. 

 52  09.05.2024  Malá kopaná  okres  II.st.  9  1. 

 53  14.05.2024  Pohár rozhlasu  okres  8.-9.tř.  16  1.Ch; 4.D 

 54  14.05.2024  MaSo - matema�cká soutěž 
 týmů 

 republika  7.-8.tř.  8  účast 

 31 



 55  16.05.2024  Pohár rozhlasu  okres  6.-7.tř.  16  3.D; 7.Ch 

 56  21.05.2024  Pohár rozhlasu – chlapci  kraj  8.-9.tř.  9  4. 

 57  05.06.2024  Volejbal chlapci  kraj  II.st.  7  8. 

 58  07.06.2024  Plavecké závody  okres  9. tř.  1  účast 

 59  13.06.2024  Volejbalový turnaj o pohár 
 Posázaví 

 okres  2.st.  8  účast 

 32 



 Tabulka č. 4:  Kulturní a vzdělávací akce 

 33 



 34 



 35 



 36 



 37 



 38 



 39 


